9. **Drugi urząd** stanowi promotor generalny wiary, którego zadaniem jest obrona prawa, przygotowywa-

²⁵ Cfr. *ibid.*, n. 62, § 3: l. c.

²⁶ Cfr. cann. 2079; 2080; 2106, 3, 4; 2109, 1, 2; 2010, § 1; et Const. Apost. Regimini Ecclesiae, n. 62, § 5: l. c., p. 907.

²⁷ Cfr. T.A.S. 22: 1930, pp. 87—88; et Const. Regimini Ecclesiae, n. 63: A.A.S., 59, 1967, p. 8.

habet Cancellariam, quam appellant, proprio instituto administratam²⁸.

12. Item Congregatio in promptu habet album cum Advocatorum et Procuratorum, qui dotibus et titulis praediti esse debent iure requisitis²⁹, tum collegium peritissimorum medicorum, ob suam scientiam et probitatem ad hoc electorum³⁰.

13. Quoad Servorum Dei Beatificationem et Beatorum Canonizationem, postquam haec in Consistorio decreta fuerit, ritus et sollemnia serventur a Curia Romana recepta³¹.

14. Quae Constitutione hac Nostra praescriptimus ab hoc ipso die vigere incipiunt.

Nostra haec autem statuta et praescripta nunc et in posterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus est, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Decessoribus Nostris editis, ceterisque praescriptionibus etiam peculiari mentione et derogatione dignis.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Maii, anno MCMLXIX, Pontificatus Nostri sexto.

PAULUS PP. VI

nie uwag, przeprowadzenie dochodzeń, wydawanie wniosków, jak to zostało wskazane powyżej w poszczególnych wypadkach²⁶.

10. Urząd Historyczno-Hagiograficzny, zajmujący się prowadzeniem spraw historycznych kieruje się specjalnym prawem, wydanym przez naszego Poprzednika ś.p. Piusa XI w Piśmie Apostolskim motu proprio „Già da qualche tempo” z dnia 6 lutego 1930 roku²⁷.

11. Niniejsza Kongregacja posiada własną Kancelarię, mającą własny regulamin²⁸.

12. Kongregacja posiada również do dyspozycji zespół tak adwokatów jak i pełnomocników, którzy muszą posiadać przymioty i tytuły wymagane przez prawo²⁹. Ma też kolegium najbardziej biegłych lekarzy, wybranych do niego z racji swojej wiedzy i przymiotów³⁰.

13. Gdy chodzi o Beatyfikację Sług Bożych i Kanonizację Błogosławionych po ogłoszeniu już na konsystorzu, to należy zachować obrzędy i uroczystości przyjęte przez Kurie Rzymską³¹.

14. Przepisy zawarte w niniejszej Konstytucji zaczynają obowiązywać z dniem ogłoszenia.

Chcemy, by te nasze postanowienia i przepisy obecnie i w przyszłości zachowały swoją moc i skuteczność, bez względu — gdy to jest ak-

²⁸ Cfr. *ibid.*, n. 62, § 6: l. c., p. 907.

²⁹ Cfr. can. 2018.